estados financieros y la utilidad gravable, es como sigue:

2014 2013

Utilidad según estados financieros antes de impuesto
ala renta 61.429 320.806

Gastos no deducibles 28.525

Utilidad gravable 89,954 320,806

Impuesto a la renta causado 19.790 70.577

Anticipo mínimo calculado 56.128 14.614

Impuesto a la renta cargado a resultados 56,128 70,577

13. OBLIGACIONES ACUMULADAS

2014 2013

Beneficios sociales 23,447 28.569
Participación de trabajadores 10.840 56.613

Total 34.287 85,182

14. PATRIMONIO

14.1 Capital social - El capital social consiste en 800 acciones con valor nominal unitario de

USS1, las cuales otorgan un voto por acción y un derecho a los dividendos.

14.2 Reservas - Conformada principalmente por la reserva facultativa, la cual representa una

reserva de libre disposición de los accionistas cuyo saldo puede ser capitalizado, distribuido

o utilizado para cubrir pérdidas.

14,3 Utilidades retenidas — Representan utilidades que se encuentran a disposición de los
accionistas y pueden ser capitalizadas, distribuir dividendos, compensar pérdidas y ajustadas

por cambios de políticas contables y corrección de errores de años anteriores.

15. COSTOS Y GASTOS POR SU NATURALEZA

2014 2013
Costo de ventas 5.833.300 8.095.680
Gastos de administración 325.738 328.421
Gastos de ventas 140.219 121.552

Total 6,299,257 8,545,653

Un detalle de costos y gastos por su naturaleza es como sigue:

2014 2013

Costo productos de consumo vendidos 5.643.148 7.998.690
Gastos por beneficios a empleados 161.551 181.263
Mantenimiento y reparaciones y 138.154 101.958
Gastos de estibaje 94.934 28.199

Transporte 85.460 138.991
Energía y combustible 60.806 25.305
Honorarios, comisiones y dietas 10.584 3.394
Otros gastos menores 104.620 67.853

Total 6,299,257 8,545,653

16. PRINCIPALES SALDOS Y TRANSACCIONES CON PARTES RELACIONADAS

2014 2013

Cuentas por cobrar:
Usafish S.A. 394.340
Administradora de bienes Bienadmin S.A. 1.327 1.627

Total 395,667 1.627

Cuentas por pagar: :
Bertha Godoy 323.172 488.010
Asdruval Godoy Andrade 323.171 480.000
Lubricantes y Combustibles Lubrigod S.A. 5.865

Total 646,343 973,875

17. HECHOS OCURRIDOS DESPUÉS DEL PERÍODO SOBRE EL QUE SE INFORMA

Entre el 31 de diciembre del 2014 y la fecha de aprobación de los estados financieros (marzo 16
del 2015) no se produjeron eventos que en opinión de la Administración pudieran tener un efecto

importante sobre los estados financieros adjuntos.

16